

慶應義塾大学

2024年3月12日

報道関係者各位

慶應義塾大学

第17回桜スポーツフェスタを3月16日(土)に日吉で開催

3月16日(土)、慶應義塾体育会は「地域と学生の交流」をテーマに、「第17回桜スポーツフェスタ」を 下田グラウンドおよび下田学生寮(横浜市港北区日吉本町)にて開催いたします。

桜スポーツフェスタは、下田地区で活動する体育会 5 部(野球部・蹴球 [ラグビー] 部・ソッカー [サッカー] 部・ホッケー部・ソフトテニス部)の部員が中心となり、日頃の感謝を込めて自主的に企画・運営を行うイベントです。2020 年、2021 年は新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止、2022 年はオンラインでの開催、2023 年は雨天中止のため、本年は 5 年ぶりの対面開催となります。

慶應義塾体育会が地域の方々にとってより身近な存在となるよう、体育会ならではの「スポーツ」という切り口から両者の交流を深め、協力的かつ継続的な関係を築くことを目的としています。

当日は、子どもからお年寄りまでスポーツの楽しさを実感できる「シモリンピック」や各部の体験教室、 地域の方々によるステージイベントなどを予定しています。

つきましては、イベントの告知とご取材のほど、よろしくお願いいたします。

1. 開催概要

「第17回桜スポーツフェスタ」

(1) 日時: 2024年3月16日(土)9:00~16:30

※雨天時は翌日(3月17日(日))に順延。また、順延時は内容が一部変更になる可能性があります。 ※天候によるイベントの開催・順延は当日朝6時に決定後、

X (旧 Twitter https://twitter.com/keiosakura2024) 等にてお知らせいたします。

- (2) 会場:慶應義塾体育会下田グラウンドおよび下田学生寮(横浜市港北区日吉本町 2-5-7) ※東急東横線・目黒線・新横浜線、市営地下鉄グリーンライン「日吉」駅徒歩 13 分 ※日吉駅より東急バス「日吉 21 系統 高田町」行または、「日吉 22 系統 サンヴァリエ日吉」行「グラウンド前」停留所下車すぐ
- (3) 参加方法: 当日会場にお越しください(事前申込不要)。

参加対象:日吉地区にお住まいの方をはじめ、どなたでもご参加いただけます(入場無料)。

注意事項:①体験教室などに参加ご希望の方は、運動ができる服装でお越しください。

②ヒール靴での参加はご遠慮願います。

③会場付近には駐車場がありませんので、公共の交通機関でご来場ください。

(4) イベントスケジュール: 【別紙】、ウェブサイトをご覧ください。

https://www.uaa.keio.ac.jp/topics/202403161543.html

- (5) お問い合わせ先: 平日 日吉体育会事務室 045-566-1009、当日 070-3545-6011
- (6) 主催: 慶應義塾体育会 桜スポーツフェスタ実行委員会



*本リリースは文部科学記者会、新聞各紙社会部、文化部、運動部、横浜支局等に送信しております。

【本発表資料のお問い合わせ先】

第17回桜スポーツフェスタ実行委員会(坪川)

Tel: 090-3107-0129

Email: rinpei0129@keio.jp

【本リリースの発信元】

慶應義塾広報室 (唐)

TEL: 03-5427-1541 FAX: 03-5441-7640

Email: m-pr@adst.keio.ac.jp https://www.keio.ac.jp/

【別紙】第17回桜スポーツフェスタ イベントスケジュール

第17回桜スポーツフェスタ

イベントスケジュール

場所/時間	09:00 10:00		11:00		12:00	13:00		14:00		15:00		16:00	
センター ステージ	開会宣言団体	団体出演 協賛企業による パフォーマンス		下田5部 対校ステージ		,	ビンゴ 大会 セルモニー		應援 指導部	J	団体出演		法会問
ラグビー場	シモリンピック (9:00~11:30)			使用不可		各部体験 (12:00~15:00)							
ホッケー場	各部体験 (9:10~15:30)												
ソフトテニス コート	各部体験 (9:00~12:00)					招待試合							
サッカー場	グランド開放 (9:00~10:00)					使用不可							
野球場	授用不可 招待試合 1回戦・2回戦 (10:20~12:30)				(大学生実演 112:40~ 13:10)							